
Dieser Text ist ein Vorabdruck. Verbindlich ist die Version, die in der 
Amtlichen Sammlung des Bundesrechts veröffentlicht wird.  



[Signature] [QR Code] 

2019–1692 1

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung 
des Bundesgesetzes vom 28. September 2018 
über die Steuerreform und die AHV-Finanzierung 

vom … 

Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer II Absatz 3 des Bundesgesetzes vom 28. September 20181  
über die Steuerreform und die AHV-Finanzierung, 

verordnet: 

Einziger Artikel 

Das Bundesgesetz vom 28. September 2018 über die Steuerreform und die AHV-
Finanzierung tritt am 1. Januar 2020 vollständig in Kraft. 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Ueli Maurer 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

1 AS 2019 …, bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2019 … 




